К. Янгель біля витоків вітчизняного ракетобудування

*Висвітлено життєвий шлях академіка М.К.Янгеля, його внесок у розвиток вітчизняного ракетобудування, забезпечення обороноздатності СРСР.*

### Сім'я, освіта, початок трудової діяльності

Михайло Кузьмич Янгель народився 25 жовтня (7 листопада) 1911 року в селі Зирянна (тепер Нижньо-ілімського району Іркутської області). Родина Янгелів походила із с. Рижики Чернігівської губернії. У 1894 році Лаврентія Павловича Янгеля було засуджено до каторжних робіт і на довічне поселення в Сибіру «за бунтарство».